- 1 -

壱岐市告示第104号

平成21年第４回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

平成21年11月27日

壱岐市長 白川 博一

１ 期 日 平成21年12月４日（金）

２ 場 所 壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成21年第４回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月 日 曜日 会議の種類 摘 要

１
12月４日

（招集日）
金 本会議

○開会 ○会議録署名議員の指名
○会期の決定 ○諸般の報告
○行政報告
○議案の上程 ○議案の説明

２ 12月５日 土

３ 12月６日 日
休 会 （閉庁日）

４ 12月７日 月
○質疑・一般質問通告書提出期限（正午ま
で）
○議会運営委員会（午後３時～）

５ 12月８日 火

休 会

（議案調査）

６ 12月９日 水 本会議 ○議案審議（質疑、委員会付託）

７ 12月10日 木 ○一般質問（５人）

８ 12月11日 金

本会議

○一般質問（５人）

９ 12月12日 土

10 12月13日 日
休 会 （閉庁日）

11 12月14日 月 ○常任委員会（総務文教、厚生、産業建設）

12 12月15日 火

委員会
○予算特別委員会（一般会計）

○産業建設常任委員会（午後１時40分～）

13 12月16日 水 休 会 （議事整理）

14 12月17日 木 本会議

○予算特別委員会（一般会計）（午前９時～）

○議案審議（委員長報告、討論、採決）
○追加議案の審議（議案説明、質疑、委員会

付託省略、討論、採決）

○閉会

- 2 -

平成21年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（１／２）

結 果
番 号 件 名

審査付託 本会議

報告第９号
平成２０年度壱岐クリーンエネルギー株式会社に係る経営

状況の報告について
－

報告済

（12／９）

承認第９号
損害賠償額の決定についての専決処分を報告し、承認を求

めることについて
省 略

承 認

（12／９）

議案第112号 壱岐市嘱託職員退職時割増報酬支給条例の制定について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第113号 原の辻一支国王都復元公園条例の制定について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第114号 壱岐市老人憩いの家条例の一部改正について
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／17）

議案第115号 壱岐市犬取締条例の一部改正について
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／17）

議案第116号

武生水Ａ辺地（変更）、武生水Ｂ辺地（変更）、渡良Ａ辺

地、渡良Ｂ辺地、長島辺地、沼津Ａ辺地、初山Ａ辺地及び

八幡浦辺地に係る総合整備計画の策定について

総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第117号 公有水面埋立（大島漁港区域内）について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第118号
八幡浦地区特定漁港整備工事（１工区）請負契約の変更に

ついて

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第119号
諸津漁港竹ノ浦防波堤（改良）工事請負契約の変更につい

て

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第120号 平成２１年度壱岐市一般会計補正予算（第８号）
予算特別委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／17）

議案第121号
平成２１年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第

２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／17）

議案第122号 平成２１年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／17）

議案第123号 平成２１年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第５号）
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第124号 平成２１年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第３号）
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第125号
平成２１年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計補正

予算（第３号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／17）

議案第126号 平成２１年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第２号）
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／17）

議案第127号 壱岐市立小・中学校設置条例の一部改正について 省 略
原案のとおり可決

（12／17）

- 3 -

平成21年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（２／２）

結 果
番 号 件 名

審査付託 本会議

請願第１号 壱岐市立病院に関する請願 厚生常任委員会 継続審査

請願第２号
定置漁業の生産力維持、雇用対策、地域活性化に関する請

願
産業建設常任委員会 継続審査

陳情第４号 義務教育費国庫負担制度の堅持に関する陳情
総務文教常任委員会

採択とすべきもの

採 択

（12／17）

発議第８号
義務教育費国庫負担制度の堅持に関する意見書の提出につ

いて
省 略

原案のとおり可決

（12／17）

平成21年第４回壱岐市議会定例会 上程及び議決件数
市長提出 上程 可決 否決 撤回 継続 議員発議 上程 可決 否決 継続

条例制定、

一部改正、廃止
５ ５

発議（条例制定）

（一部改正）

予算（H21補正 ７ ７ 発議（意見書） １ １

その他 ５ ５ 決議・その他

報告 １ １ 計 １ １

決算認定 請願・陳情等 ３ １ ２

計 １８ １８ 計 ３ １ ２

- 4 -

平成21年第４回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質 問 事 項 質問の相手 ページ

給与の格差是正について 市長、教育長
１ 豊坂 敏文

公共用地（市有地）の登記未了について 市長、教育長
72～80

市と県の執務共同化について 市 長

合併浄化槽の補助金について 市 長２ 榊原 伸

総合評価一般競争入札について 市 長

80～90

３ 久保田恒憲
病院改革、原の辻一支国博物館開館を間近に

して、行政と市民の認識について
市 長 90～101

行財政改革について 市 長
４ 鵜瀬 和博

観光行政について 市 長
101～115

離島振興法の活用と現状について 市 長

12

月

10

日

木

５ 町田 正一
水産業の振興策について 市 長

115～127

耕作放棄地対策について 市 長
６ 瀬戸口和幸

防災及び国民保護への対処体制について 市 長
130～142

７ 市山 繁
壱岐市立病院改革委員会答申書（案）につい

て
市 長 143～154

政権交代と市政運営について 市 長

８ 音嶋 正吾 本市に貨幣が滞留する政策の実現政策につい

て
市 長

155～165

壱岐市中学校規模適正化（統廃合）について 市長、教育長

９ 中村出征雄 公共施設（小中学校等）の耐震診断の状況つ

いて
市長、教育長

165～175

ダイエー西側空地整備について 市 長

12

月

11

日

金

10 小金丸益明 芦辺漁港大石岸壁（昭和町周辺）の環境改善

について
市 長

175～183